

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, PIĄTEK 26 WRZEŚNIA 1947 ROKU

Nr 264 (562)

Lichwiarz i klienci

USA zmusza Francję do importowania węgla z Ameryki, podczas gdy węgiel z Zagłębia Ruhry jest bliższy, ale... niedostępny

Donoszą z Paryża, że w ślad za protestującymi rezolucjami federacji socjalistycznych departamentów Soany i dolnej Loary sekcja socjalistyczna w Breście rozlepiła w mieście afisze, domagając się natychmiastowego ustąpienia Ramadiera i ministrów socjalistycznych z rządu.

Robotnicy w porcie La Palice na zachodnim wybrzeżu Francji odmówili załadowania na statki transportów, przeznaczonych dla wojsk francuskich, walczących przeciwko oddziałom wietnamskim w Indochinach.

Dzienniki paryskie, omawiając sytuację gospodarczą Francji piszą, że stojąc w obliczu ujemnego bilansu płatniczego w przedniu wyborów samorządowych, rząd francuski rozpoczął jednocześnie rokowania w Waszyngtonie i Paryżu w sprawie otrzymania kredytów dolarowych. Rząd stara się o uzyskanie tych kredytów niezależnie od pomocy na zasadzie t. zw. „planu Marshalla“.

W rokowaniach paryskich Amerykę reprezentował minister skarbu USA, Snyder oraz podsekretarz stanu do spraw gospodarczych Clayton.

Agencja „France Presse“ stwierdza, że rząd francuski domaga się kredytów w wysokości 700 milionów dolarów, które ma zamiar zużyć na zakup zboża i węgla w Stanach Zjednoczonych w celu podwyższenia racji chleba o 25 gramów lub przynajmniej utrzymania obecnego przydziału w wysokości 200 gramów dziennie przez zimę. Zakupy węgla amerykańskiego z tych kredytów mają zapobiec dalszym przerwom w pracy fabryk, które nie otrzymują dostatecznej ilości węgla z Zagłębia Ruhry.

Prasa paryska przypuszcza, że rząd francuski zgodził się wzamian za otrzymanie kredytów — nie sprzeciwiać się ewentualnej fuzji francuskiej strefy okupacyjnej w Niemczech ze strefą brytyjsko-amerykańską, której domagają się od jakiegoś czasu Amerykanie.

Podkreśla się, że obecna sytuacja Francji jest paradoksalna: Ubiega się ona gdzie tylko może o kredyty, które

Wyścig dokoła Polski 11 kolarzy równocześnie na mecie

Wczoraj na przedmieściu Krakowa w Bronowicach rozpoczął się wyścig kolarzy dokoła Polski. Ze startu wyruszyło 56 zawodników.

W czasie pierwszej godziny jazdy grupę czołową stanowiło aż 53 kolarzy. Cała ta zbita masa kolarzy wyjechała z dużą szybkością i w dwie godziny pokryła dystans 72 km.

Na metę w Bytomiu wpadło jednocześnie aż 11 kolarzy. Wszystkim zaliczono czas 3 godz. 55 min. 50 sek.

Śląsk — Kraków 5:1

Rozegrane w Katowicach międzymiastowe spotkanie rewanżowe między reprezentacją Śląska a Krakowem zakończyło się wysokim zwycięstwem drużyny śląskiej w stosunku 5:0 (1:0).

W drużynie Śląska najlepiej wypadł atak. Kraków wystąpił w wybitnie osłabionym składzie bez piłkarzy Wisły i Cracovii.

Bramki dla Śląska zdobyli: Alszner — 3, Franiak — 1 i Szoltsek — 1.

umożliwiłyby jej importować węgiel ze Stanów Zjednoczonych, podczas gdy najbliższe źródła tego surowca, t. j. Zagłębie Ruhry, pozostaje dla niej niedostęp-

ne. Te właśnie okoliczność przytacza się jako typowy przykład metod „pomocy“, stosowanych przez USA.

Metody te, to rzucanie partnera na kolana, odcięcie go od potrzebnych mu artykułów, a następnie zmuszanie do zaciągania pożyczek u siebie. W ten sposób USA zdobywa nowe rynki zbytu, które zgodnie z zasadami „medycyny“ kapitalistycznej, są głównym lekarstwem na pogłębiający się kryzys wewnętrzny w USA.

Podział złota ponemieckiego

I tu Ameryka chce zapewnić sobie możliwość wyłącznego dysponowania dobrami krajów, obrabowanych przez Hitlera

W kołach londyńskich omawia się szczegóły, związane z oświadczeniem podsekretarza stanu Lovetta, złożonym onegdaj w Waszyngtonie. Jak wiadomo, Lovett podał do wiadomości, że w Niemczech zachodnich zdobyto łącznie zapasy złota, przedstawiające wartość 330 milionów dolarów. Złoto to zostało przez Niemców zrabowane w krajach okupowanych.

„News Chronicle“ podaje z Waszyng-

tonu, że przedstawiciel amerykański w komisji dla podziału złota domagać się będzie przede wszystkim przekazania większej ilości złota Francji i Włochom. Jak wynika z nieoficjalnych danych, jakie przytacza „News Chronicle“, Francja — wedle planu amerykańskiego — ma otrzymać około 80 milionów dolarów a Włochy około 20 milionów dolarów z zapasów złota, zrabowanego przez Niemcy.

„Nie mamy tajemnic przed światem”

— Oto zasada, którą kieruje się ZSRR na sesji ONZ. — Amerykanie — wprost przeciwnie...

W Waszyngtonie podkreśla się, że prezydent Truman odmówił komentowania na konferencji prasowej mowy radzieckiego wiceministra spraw zagranicznych — Wyszyńskiego.

Truman ograniczył się tylko do stwierdzenia, że „oświadczenie wiceministra spraw zagranicznych ZSRR było wymowne samo przez się.“

Specjalny korespondent „Prawdy“ w depeszy z Nowego Jorku donosi, że przemówienie Wyszyńskiego wywołało poważne zamieszanie w kołach delegacji amerykańskiej, krzyżując ich plany i zamiary.

Zdaniem dziennika, dyplomaci anglo-

sascy nie chcą, aby pewne zagadnienia poruszano publicznie i coraz częściej wzdychają do dawnych dobrych czasów, kiedy to istotne sprawy międzynarodowe omawiano w tajemnicy.

Wyraz tym nastrojom, panującym w amerykańskich kołach rządowych daje

Oświęcim woła o sprawiedliwość

Kilkudziesięciu katów obozowych odpowie przed Najwyższym Trybunałem Narodowym

W pierwszych dniach listopada rb. przed najwyższym trybunałem narodowym w Krakowie odbędzie się rozprawa około 40 wybitnych członków załogi oświęcimskiej.

Proces ten wyjaśni funkcje obozów koncentracyjnych na tle ideologii i polityki hitlerizmu, dając odpowiedź niektórym obecnym obrońcom Niemiec, którzy twierdzą, że to co się działo za drutami obozów koncentracyjnych było wynikiem ekscesów zbyt gorliwych wykonawców, a nie planową akcją, zorganizowaną świadomie i celowo przez aparat państwowy Niemiec hitlerowskich.

Materiał dowodowy wykaże jak wiele

rakie korzyści z eksploatacji więźniów i ich niewolniczej pracy przy całym nieludzkim traktowaniu czerpał ciężki przemysł niemiecki oraz liczne warstwy niemieckiego społeczeństwa.

Rozprawie przewodniczyć będzie sędzia najwyższego trybunału narodowego Alfred Eimer. Proces potrwa około 4-ch tygodni.

Przewidziane są wizje lokalne w Oświęcimiu.

W związku z procesem, któremu nadany będzie charakter międzynarodowy, zaproszeni zostali do Krakowa liczni goście zagraniczni.

Pomoc dla Polski

W „Washington Post“ ukazał się artykuł pt. „przedstawiciel UNRRA twierdzi, że dalsza pomoc dla Polski może być pomocą dla całej Europy“.

Polska potrzebuje pomocy finansowej i powinna ją otrzymać — pisze „Washington Post“. Takie jest zdanie kierownika misji UNRRA w Polsce, Donalda Sabina, który powrócił niedawno do Stanów Zjednoczonych.

Stanowisko to sprzeczne jest z poglądem płk. R. H. Harrisona, specjalnego doradcy ministra rolnictwa, którego wysoce optymistyczne sprawozdanie o życiu gospodarczym Polski, sporządzone po krótkim tam pobycie, spowodowało zaniechanie przez Stany Zjednoczone dalszych projektów pomocy dla Polski. Sabin oświadczył przedstawicielowi „Washington Post“, że nie tylko ze względu na Polskę, lecz również dla dobra reszty świata, dalsza pomoc dla Polski jest wskazana, o ile bowiem Polska nie otrzyma pomocy z zagranicy to pozostanie w trudnej sytuacji, będącej skutkiem wojny.

Sabin podkreśla, że pozostawienie Polski całkowicie jej własnym siłom dałoby się w obecnej chwili trudno usprawiedliwić. Kraj taki, jak Polska, posiadający wielkie bogactwa potencjalne w dziedzinie rolnictwa i przemysłu, zamieszkały przez silny naród, daje korzystne możliwości dla inwestycji finansowych i może sobie łatwo pozwolić na płacenie procentów od pożyczek na odbudowę.

Odmówienie Polsce pomocy, nie tylko postawi ją w trudnej sytuacji, ale jednocześnie przyczyni się do opóźnienia odbudowy całego kontynentu europejskiego. Pociągnięto to za sobą konsultacje najbardziej doniosłe w dziedzinie eksportu węgla i żywności t. j. dwóch artykułów, których brak najbardziej dotkliwie daje się we znaki w Europie

Czas zimowy

Cofniemy wskazówki zegarów o godzinę

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 11 września br. zostaje wprowadzony czas zimowy o godz. 3-ej w nocy w dniu 5 października br.

O godz. 3-ej dnia 5 października należy cofnąć wskazówki zegara o jedną godzinę.

waszyngtoński korespondent dyplomatyczny „New York Times“ — James Reston, który głośno nawołuje do powrotu do metod tajnej dyplomacji.

Zmuszeni jednak liczyć się z rzeczywistością — ciągnie dalej korespondent „Prawdy“ — przedstawiciele Departamentu Stanu usiłują nacisnąć wszystkie sprężyny tak wewnętrzne, jak i na zewnątrz, wielkiej sali Flushing Meadows, by osłabić wrażenie wywołane propozycjami radzieckimi.

Przedstawiciele pewnych państw, w tym lub innym stopniu zależnych od USA, którzy ostatnio na sesji Zgromadzenia zabierali głos, powtarzali prawie słowo w słowo to, co powiedział Marshall.

Nawet oczekiwane z pewnym zacięciem przemówienie delegata brytyjskiego Mac Neila nie wniosło do dyskusji żadnych nowych argumentów, lub też idei. Przemówienie to mało różniło się od przemówień złożonych przez przedstawicieli San Domingo, Columbii i innych państw.

Pod koniec korespondent „Prawdy“ przytacza artykuł, który ukazał się w biuletynie „Barrons“ wydawanym przez Wall Street. Autor tego artykułu jest zdania, że propozycje Marshalla, zgłoszone na sesji Zgromadzenia Generalnego, idą w tym kierunku, by zmusić Związek Radziecki do ewentualnego wycofania się z Organizacji Narodów Zjednoczonych.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — Ha!... Widzę zbrodniarzy! Halo tam, niepionie! Oddawać zaraz worek, bo zrobię z was marmoladę unrowską!...



WICEK: — Odwagi, Waciu! Za chwilę będziesz wolny!...
ZŁODZIEJE: — Te, konkurencja! Odwal się, bo po ziobrze!...



ZŁODZIEJ: — Litości, szlachetna osobo! Daruj życie!...
WICEK: — No to zjazd, kajdaniarze i niech was nie widzę!



WICEK: — Zaraz cię wypuszczę Wacniu... Co to? O rety! To nie Wacek tylko świnią! Musieli ją gdzieś zwać dziś...

Proces pomocników Biehowa rozpoczął się dziś w Łodzi

Dziś rano w Sądzie Okręgowym w Łodzi rozpoczął się proces zastępców katedra łódzkiego getta, Biehowa: Ericha Czarnuli i Franza Antona Seiferta.

Przewodniczący sędzia Walewski, oskarża prokurator Śmiarowski.

Na rozprawie obecny jest biegły Zydowski Komisji Historycznej, mgr. Artur Eisenbach.

Piekarze i kupcy

ukarani przez Komisję Specjalną

Na ostatnim posiedzeniu Delegatura Komisji Specjalnej w Łodzi ukarała grzywną w wysokości 50.000 zł. Bronisławę JANISZEWSKĄ, współwłaścicielkę piekarni w Zgierz, ul. Parzęczewska nr. 3 za pobieranie nadmiernych cen za pieczywo, a jej małżonka Władysława JANISZEWSKIEGO, za to samo przestępstwo — grzywną 25.000 zł.

Józefa LISA, piekarza w Zgierz, Stary Rynek 3 za sprzedaż bułek po nadmiernych cenach ukarno grzywną 25.000 zł, jak również właściciela sklepu spożywczego w Zgierz, ul. Długa nr. 9 — Władysława Stanisławskiego za pobieranie paskarskich cen za chleb karą grzywny w wysokości 20.000 zł.

W Łowiczu, ukarany został karą grzywny 25.000 zł. właściciel restauracji Bronisław KLEIN (ul. Kościuszki nr. 2) za nieposiadanie cennika i cen na artykułach wystawionych na widok publiczny.

Tadeusz JANKOWSKI, rzeźnik z Łęczycy ul. Kościuszki 24 — za ukrywanie sadła, słoniny i schabu ukarany został grzywną 50.000 zł.

Karambol uliczny

Rozbity wóz z butelkami

Na ulicy Rzgowskiej, przed domem nr. 44, wydarzyła się katastrofa.

Tramwaj, prowadzony przez motorniczego Feliksa Wojtalę (ul. Henryka 4) najechał na wóz PMS, wiozący puste butelki.

Wóz został kompletnie rozbity, zaś woźnica Julian Tucholski (Ruda Pabianicka, ul. Finansowa 5) uległ ciężkim obrażeniom ciała. (i)

Małoletni kradną

O dwóch kradzieżach, popełnionych przez nieletnich, powiadomiona została Milicja Obywatelska w Łodzi.

17-letnia Maria Matusiak, zamieszkała przy ul. Młynarskiej 47, skradła swym rodzicom 2.000 złotych i zbiegła w niewiadomym kierunku.

12-letni Wiesław i 15-letni Roman Perkowscy skradli swemu stryjowi Wincentemu Perkowskiemu, zamieszkałemu przy ul. Przędzalnianej 42, złoty pierścień, oraz 50 sztuk srebrnych monet i uciekli.

Za młodocianymi złodziejami rozpisano listy gończe. (i)

Chleba nam wystarczy!

Od 1-go października — nowe normy przemiałowe. — Chleb kartkowy będzie lepszy, cena jego nie zostanie podwyższona

Już za kilka dni wchodzi w życie nader doniosłe zmiany, związane z zaopatrzeniem ludności w chleb.

Z dniem 1 października wprowadzone zostają nowe normy przemiałowe, które dla żyta wynoszą 80 proc., zaś dla pszenicy — 70 proc.

Zmiany te okazały się konieczne, a to z następujących powodów:

Dotychczas, przy chlebie kartkowym obowiązywał 90-procentowy przemiał żyta, co nie dawało dostatecznej ilości otrąb, niezbędnych dla wyżywienia naszego inwentarza. Postanowiono więc

zboże, zarówno z własnych zbiorów, jak i przywożone z zagranicy, podzielić w ten sposób, aby zapewnić wyżywienie nie tylko ludności, ale i żywemu inwentarzowi.

Od 1-go października chleb kartkowy będzie jaśniejszy. Przez podniesienie jego jakości koszt jednego kilograma chleba zwiększy się o 4 zł. i 29 gr., jednakże konsument tego nie odczuje, gdyż koszty te będzie pokrywać państwo z rachunków Funduszu Aprowizacyjnego.

Podnosząc o 10 proc. przemiał żyta, będziemy musieli brakujące ilości uzu-

pełniać 10 procentową domieszką do chleba, a mianowicie mąką sojową, jęczmienną lub ziemniakami. Jakość chleba jednak nie na tym nie straci, przeciwnie — chleb z taką domieszką będzie smaczniejszy i pożywniejszy od dotychczasowego.

Zarządzenia oszczędnościowe odbiją się przede wszystkim na pieczywie w norynkowym: na chlebie jasnym i bułeczkach. Obowiązek domieszek, zwłaszcza kłopotliwy przy zastosowaniu ziemniaka i związany z tym systemem kontroli stanowić będzie dodatkowe trudności dla zakładów piekarskich. Dotyczyć to będzie spożywców, nie korzystających z zaopatrzenia kartkowego.

Ale ograniczenia te są nieznaczne i zapewnią nam przetrzymanie całego roku gospodarczego do nowych zbiorów. Do tego czasu nie zabraknie dla nikogo chleba. Ten podstawowy artykuł wyżywienia będzie dla wszystkich zapewniony.

Oczywiście, nieodzownym do tego warunkiem jest, aby nowe normy były ściśle przestrzegane, zarówno w mieście, jak i na wsi.

Musimy zdać sobie sprawę z tego, że jeśli odrazu, od 1-go października, nie będziemy dokładnie przestrzegać tych postanowień, może się zdarzyć, że wcześniej zjemy posiadane zapasy zboża i pod koniec roku gospodarczego byłibyśmy zmuszeni zastosować dalsze, o wiele poważniejsze ograniczenia. Ażeby więc uniknąć tego, musimy z miejsca zastosować się do nowych norm.

Pieniądze zamiast ziemniaków

otrzymają w tych dniach posiadacze kart październikowych

Jak się dowiadujemy, już w najbliższych dniach Wydział Aprowizacji Zarządu Miejskiego w Łodzi przystępuje do wypłacania na karty październikowe ekwiwalentów pieniężnych w zamian za ziemniaki na ten miesiąc.

Ekwiwalent wypłacany będzie na karty I kat. w wysokości 585 zł, na karty I R — 40 zł. i na dodatkowe „C” (ciężko pracujący) — po 245 zł.

Ekwiwalenty będą wypłacane na 31 odcinek kart I kat. i I R, oraz na odcinek 21 dodatkowych kart „C”.

Pieniądze otrzymają robotnicy i pracownicy na karty I kat. i I R i „C” z nadrukiem RCA oraz pracownicy starostwa i urzędów wojewódzkich, (wyłączeni zostali pracownicy Izby Skarbowej i Urzędów Skarbowych, Leśnictwa,

sądów, prokuratury a więc władz niezespołonych).

Poza tym ekwiwalent otrzymają pracownicy Zarządu Miejskiego, wydziałów powiatowych, MRN, WRN, pracownicy przedsiębiorstw użyteczności publicznej samorządu miejskiego, Poczty i Telegrafów i Telefonu, szkolnictwa podlegającego Min. Oświaty łącznie z wyższymi zakładami naukowymi, pracownicy kuratorium i inspektoratu szkolnego oraz Monopoli Solnego z wyjątkiem dyrekcji.

Wydział Aprowizacji otrzymał już na ten cel odpowiednie fundusze i jeszcze we wrześniu przystąpi do wypłacania ekwiwalentów. Szczegółowe zarządzenie w tej sprawie oczekiwane jest w tych dniach. (o)

„Dzień Spółdzielczości” obchodzony będzie w Łodzi w sposób uroczysty.

— Dwie akademie w parku helenowskim

W nadchodzącą niedzielę, dnia 28 br., na terenie całego kraju obchodzony będzie uroczysty „Dzień Spółdzielczości”.

Miejscowy Komitet Organizacyjny, postanowił nie urządzać w Łodzi pochodów, ani żadnych imprez ulicznych, odbędzie się one natomiast na terenie powiatu w wielu gminach.

Tym niemniej jednak, miasto nasze przybiera w niedzielę odświętną szatę. Wszystkie budynki instytucji, zakładów pracy, oraz sklepy spółdzielcze udekorowane zostaną portretami pionierów spółdzielczości oraz barwami tęczy, symbolem ruchu spółdzielczego.

W parku helenowskim, w sali RKS, TUR odbędzie się tego dnia dwie podniosłe akademie ku uczczeniu „Dnia Spółdzielczości”. Pierwsza akademie rozpo-

cznie się punktualnie o godz. 10-ej rano i nosić będzie charakter oficjalny.

Po zagajeniu i powołaniu prezydium przez prezesa Miejskiego Komitetu Obchodu „Dnia Spółdzielczości” ob. Tadeusza Janycyka, przemówienie na temat doniosłej roli ruchu spółdzielczego dla dobra ogółu wygłosi Prezydent miasta, Eugeniusz Stawiński.

Z kolei, przemawiać będzie przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Obchodu „Dnia Spółdzielczości” ob. Kępa-Różycki, po nim wygłosi referat ob. Dominko, dyrektor Zarządu „Społem”.

Wszystkie przemówienia przeplatane będą hymnem spółdzielczym, który odegra orkiestra ZZPS.

Program Akademii uzupełni uroczystość wręczenia legitymacji członkowskiej i honorowego daru 100.000-mu

członkowi PSS, Janowi Ignaczakow, oraz wręczenie nagród najlepszym spółdzielczym zespołom uczniowskim, opiekunom tych zespołów oraz zespołom fabrycznym.

Na zakończenie odbędzie się część artystyczna.

Druuga akademie w Helenowie wyznaczoła została na godz. 3 po południu. Jej program jest też bardzo urozmaicony. Przemawiać będą m. in.: członek Rady Nadzorczej PSS, Wróblewski, przedstawiciel OKZZ, Napieralski, wiceprezes Zarządu „Społem”, Niemiec i inni.

Po dekoracji zasłużonych spółdzielców odbędzie się zawody sportowe oraz podwieczorek „bez mikrofonu”, na który złożą się — szereg recytacji, występy chóru, popis orkiestry, monologi i t.d.

TAJEMNICE DŻUNGLI



Gdy Japończycy ustawili się w szereg, samoloty wystartowały do odlotu...

Li-Tsen nakazuje forsowne tempo marszu. Nie oszczędza swoich ludzi...

Twarz Japończyka, wykrzywia potworny grymas. Wspomnienie Peterse...

Z drugiej strony, Anglicy, pod wodzą porucznika Mac-Kineya, także nie tracą czasu...

Wyścig „dokoła Polski“

Wczoraj rozpoczął się wyścig kolarski, zwany wyścigiem dokoła Polski...

Tęgoroczna miniatura jest zatem sprawdzianem umiejętności organizacyjnych...

Gracz „wis“

Czy zawieszenie poprzedniej kary będzie zniesione

Znany napastnik Wisły krakowskiej (nie tylko z dobrej gry) Gracz, przysparza swemu klubowi nie mało zmartwień...

Lecz oto niesubordynowany Gracz znów był sprawcą zająć na meczu Wisła - Szombierki...

NA OSTATNIM ETAPIE

W niedzielę piłkarze kończą eliminacje ligowe

W niedzielę kończymy rozgrywki o wejście do ligi. Z szeregu pozostałych spotkań zaledwie kilka zasługuje na uwagę...

Tak się stało, iż odpowiedź na pytanie: kto będzie mistrzem tej grupy i który klub, jako trzeci, zaawansuje do ligi...

To też nie należy się dziwić, że w tych warunkach uwaga całego świata piłkarskiego skupia się właśnie na boiskach południowo-zachodnich krańców kraju.

Pewnego rodzaju emocje daje jeszcze wyścig poznańskiego KKS z bytomską Polonią. Również tutaj otrzymamy odpowiedź na pytanie: kto będzie tym trzecim w pierwszej grupie...

Oto program spotkań niedzielnych: Polonia (Sw.) - Wisła; Polonia (W-wa) - Polonia (Byt.); KKS (Poznań) - Szombierki; Skra - Motor;

RKU - AKS; Rymer - Grochów; Cracovia - Radomiak; Gedania - Orzeł; ZZK (Łódź) - Pomorzanie; Lublinianka - Warta; PKS (Szczecin) - Czuwaj; KKS (Olsztyn) - LKS.

Bardzo ciekawie natomiast zapowiadają się spotkania finalistów rozgrywek A-klasowych. Przede wszystkim, mecz w Tarnowie pomiędzy Tarnovią i Lechią gdańską...

Sprzeczne oświadczenia

składała Polonie o skandalu świadnickim

Skandal świadnicki, którego bohaterami się piłkarze tamtejszej Polonii, Andrzejewski i Zyska zatacza coraz szersze kręgi...

rych doszło do zgola odmiennych wyników, wręcz rewelacyjnych nawet.

Cały zebrany materiał przesłano do PZPN, który powinien zająć się tą niedzielną sprawą.

Dziękujemy za pamięć

Znany miotacz łódzki Prywer (LKS) przebywając na obozie przedolimpijskim w Olsztynie nie zapomina o Łodzi i Łodziaczach...

Hungaria przyjeżdża do Polski na 10-dniowy pobyt

Swego czasu podawaliśmy o poczynkach przez LKS staraniach w kierunku sprowadzenia do Łodzi na jeden mecz doskonałego zespołu węgierskiego Hungarii...

Węgrów sprowadza, właściwie AKS, który ostatnio powiadomiono, iż wszystkie trudności już są pokonane i na ich pobyt dziesięciodniowy w Polsce można liczyć...

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

Dzisiaj o godz. 15-ej i o godz. 19-ej przedstawią „Burzy“ w inscenizacji odznaczony konkursie szekspirowskim w Warszawie...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34.

Dzisiaj o godz. 19.15 komedia G.B. Shaw'a „ŻOŁNIERZ I BOHATER“

TEATR „SYRENA“ Trągotta 1.

OSTATNI TYDZIEŃ komedii R. Niewiarowej „Ich Dwoóch“ z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stępnia.

Od wtorku dnia 30 km. „COLORADO“ z Gozdawy i W. Stępnia. Początek przedst. godz. 19.30

OGLOSZENIA DROBNE

Lekarze

- Dr ECZNICA lekarz specjalista Piotrowska 3 tel 216-48 10-19; Dr. LENCEWSKI - choroby kobiece i akuszeria, Sienkiewicza 51 3-7; Dr CHECIŃSKI skóra weneryczne Piotrkowska 157 7-8 3-6; Dr. ZEBÓW. Pracownia zębów sztucznych, Piotrkowska 8. Tel 264-21 24393; Dr. BILINSKI - choroby serca - powrót Legionów 3. 11-14.

- DOKTOR REICHER - Specjalista: weneryczne, skórne, płciowe (zaburzenia) Powiśle wa 26 25699; DOKTOR KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych Piotrkowska 106. przyjmuję 7 - 10 | 3 - 7; Dr KOWALCZYK choroby weneryczne. Zeromskiego 41. 2-6. 28198; Dr FALKOWSKI, urolog - chirurg, specjalista nerek, pęcherza, moczowych Zeromskiego 113. 3-5; Dr. LOZA, weneryczne, skóry, włosów, Sienkiewicza 34 tel 179-56. 26907; Dr. J. TETER, ginekolog i położnictwo, Kościuszki 35 (róg Andrzeja). Przyjmuje 4 - 6. 28323; Dr. MARKIEWICZ Gustaw weneryczne, skórne. Piotrkowska 109-5. tel. 13-852. 25003; Dr. RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych akuszeria. Przyjmuje 2 - 6. Legionów 9 tel. 166-29 25521; Dr. ROWALSKI MIECZYSLAW, specjalista skóra - weneryczne. Mała 9 8-10 4-7; AKUSZERKA EAGOWSKA abiturientka Warszawskiej Kliniki prof. Gromadzkiego, przyjmuje Zachodnia 52 tel. 151-76. 24333; AKUSZERKA Woitasiewicz, abiturientka Warszawskiej kliniki profesora Gromadzkiego przyjmuje Pomorska 43 24348; AKUSZERKA Chwist praktyka szpitalna przyjmuje Rembielińskiego 19 tel. 181-97. Wolności 6 - 4.

- STARZY FELCZER Stefan Galuba, długoletni praktyk szpitalna skóra - weneryczne - Główna 62-76 od g 18 - 20. 27178; Kurono - sprzedają ŁÓDZKA Wytwórnia Mydła „Romantyk“ Łódź, Nowomiejaska 7, tel. 126-39 - Skupuje wszelkie tuszcze do wyrobu mydła. 28675; WŁOSIANKE najtańszej poleca wytwórnia włosiarki „Promień“ Łódź, Sienkiewicza 63. 28457; KUPIE drut nawojowy Stalina 11 tel. 151-34. 28676; OKAZJA. Sprzedamy odarstwo rolnogrodnicze dobrymi zabudowaniami Plac Wolności 6 - 4.